
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 59 (602)№ 59 (602)

Вторник
31 мая 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Постановлением главы администрации Ново-
сибирского района от 03 ноября 2010 года № 9365, руко-
водствуясь Уставом Станционного сельсовета. Рассмотрев 
комплексную программу социально-экономического раз-
вития Станционного сельсовета на 2011-2025 годы, Совет 
депутатов Станционного сельсовета РЕШИЛ:
1. Комплексную программу социально-экономического 
развития Станционного сельсовета на 2011-2025гг. при-
нять.

2. Направить данное решение Главе Станционного сель-
совета для подписания и опубликования (обнародования).
3. Приоритетные направления комплексной программы 
социально-экономического развития опубликовать в рай-
онной газете «Приобская правда»
4. Решение вступает в силу после опубликования.
Председатель Совета Депутатов (документ подпи-

сан) В.Н.Дементьев

Глава администрации (документ подписан) 

О.Л.Данилова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ (тринадцатая сессии)

от 24.05.2011г.    ст. Мочище  № 3

О ПРИНЯТИИ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011-2025ГГ.

2.1. Приоритетные направления социально-

экономического развития поселения на 2016-2025 

годы

Основными приоритетными направлениями разработки 
комплексной программы социально-экономического раз-
вития Станционного сельсовета на 2011-2025 год является 
обеспечение роста благосостояния и качества жизни на-
селения на основе социально-экономического развития 
территории и эффективного использования собственных 
ресурсов.
Основываясь на проведенном анализе социально-
экономического положения поселения, изучив мнения 
основных групп населения на основе проведенного анке-
тирования, выделяются следующие приоритетные цели 
(направления), позволяющие реализовать генеральную 
стратегическую цель:
1. Обеспечение роста реальных денежных доходов на-
селения на основе роста экономики, а также за счет 
создания условий для повышения трудовой занятости и 
развития предпринимательской деятельности, роста за-
работной платы.
2. Создание условий для роста экономики за счет эффек-
тивного использования природного и производственного 
потенциала территории. Создание условий для привлече-
ния инвестиций в развитие экономики поселения и стиму-
лирование развития промышленных предприятий, а также 
вновь созданных производств.
3. Создание условий для развития сельскохозяйственного 
производства. 
4. Создание условий по увеличению налогового потенциа-
ла и росту собственных доходов местного бюджета.
5. Создание условий для качественного развития обще-
ственной инфраструктуры муниципального образо-
вания. Обеспечение устойчивого развития жилищно-
коммунального хозяйства поселения на основе его 
последовательного реформирования, повышения качества 
услуг, совершенствования тарифной политики и системы 
расчетов за услуги ЖКХ.
6. Обеспечение безопасности жизнедеятельности граж-
дан, укрепление правопорядка и усиление борьбы с пре-
ступностью.
7. Совершенствование взаимодействия органов власти с 
населением.
8. Создание условий для развития сети услуг населению.
2.2. Социальные цели и задачи развития Станци-

онного сельсовета.

2.2.1. В области образования
Цель - реализация социальных гарантий человека на обра-
зование. Максимально возможное в пределах Станцион-
ного сельсовета удовлетворение потребностей личности в 
образовательных услугах.
Задачи:
1. Создание условий для развития образования в интере-
сах формирования личности, адаптированной к современ-
ным условиям, её творческих способностей на основе мо-
тивации необходимости образования и самообразования 
в течение всей жизни;
2. Формирование у школьников гражданской ответствен-
ности и правового самосознания, духовности и культуры, 
инициативности, самостоятельности, толерантности, спо-
собности к успешной социализации в обществе и активной 
адаптации на рынке труда;
3. Компьютеризация учебного процесса, непрерывного 
информационного образования, перехода на широкое ис-
пользование информационных технологий.

реализация социальных гарантий человека на образова-
ние. Максимально возможное в пределах муниципального 
образования удовлетворение потребностей личности в об-
разовательных услугах.
2.2.2. В области здравоохранения
Цель – совершенствование системы здравоохранения для 
улучшения здоровья населения муниципального образо-
вания на основе обеспечения доступности и повышения 
качества медицинской помощи.
Задачи:
1.Развитие первичной медико-санитарной помощи.
2.Управление качеством
3.Кадровая политика
2.2.3.В области культуры.
Основные цели:
Основными целями управления культуры как субъекта 
бюджетного планирования являются:
1. Содействие расширению возможностей граждан в реа-
лизации своих прав на свободу творчества и участие в 
культурной жизни.
2. Содействие расширению доступа граждан к культурным 
ценностям и информации.
3. Совершенствование механизмов управления в сфере 
культуры.
Цель 1.Содействие расширению возможностей граждан в 
реализации своих прав на свободу творчества и участие в 
культурной жизни. 
Задачи:
1.1. Предоставление населению театрально-концертного 
обслуживания, повышение его доступности и разнообра-
зия.
1.2. Предоставление услуг, направленных на сохранение 
и развитие традиционного народного художественного 
творчества, народных художественных промыслов.
1.3. Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры за счет укрепления материально-технической 
базы учреждений культуры.
Цель 2. Содействие расширению доступа граждан к куль-
турным ценностям и информации
Создание условий для доступа населения к информации 
путем совершенствования библиотечного обслуживания.
Основные мероприятия:
-Помощь в развитии новых форм информационного об-
служивания населения;
-Организация нестационарных библиотечных услуг малых 
деревень
Станционного сельсовета.
Цель 3. Совершенствование механизмов управления в 
сфере культуры. 
1. Выявление и развитие талантов в сфере культуры.
2. Поддержка творческих инициатив и проектов в сфере 
культуры.
3. Разработка нормативно-правовой и методиче-

ской базы, необходимой для повышения эффек-

тивности управления.

2.2.4.В области молодежной политики
Цель – формирование и укрепление правовых, экономи-
ческих и организационных условий для гражданского ста-
новления и социальной самореализации молодежи.
Задачи:
1. содействие гражданскому, социальному, культурному, 
духовному и физическому развитию детей и молодежи;
2. приобщение молодежи к занятиям физкультурой и 
спортом, утверждение здорового образа жизни;
3. организация досуга детей и молодежи;

2. ПРИОРИТЕТНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

 СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА.

4. профилактика преступности и наркомании;
5. поддержка и развитие форм художественного и техни-
ческого творчества, детских и молодежных организаций;
6. содействие развитию молодежного парламентаризма.
2.2.5.В области физкультуры и спорта
Цель - обеспечение улучшения состояния здоровья насе-
ления, улучшения здоровья молодого поколения, сниже-
ние криминогенной напряженности в молодежной среде, 
подготовка молодежи к защите отечества. 
Задачи:
1. воспитание морально-волевых и нравственных качеств 
личности;
2. рациональная организация досуга, активного отдыха;
3. популяризация физической культуры и спорта на селе;
4. содействие и развитие массового спорта, 
5. развитие военно-прикладных, нетрадиционных и народ-
ных видов спорта.
2.2.6.В области социальной защиты населения
Цель – реализация социальных гарантий человеку.
Задачи:
1.повышение охвата и расширение помощи социально-
незащищенным слоям населения;
2.расширение возможностей населения в получении со-
циальных услуг. 
2.3.Приоритетные направления экономического 

развития Станционного сельсовета.

2.3.1. Приоритетные направления промышленного произ-
водства
Цель - Развитие перспективных отраслей промышленно-
сти Станционного сельсовета.
Задачи:
1. Приоритетная поддержка предприятий, способных вы-
ступить в роли «точек роста».
- создание новых рабочих мест за счет вводимых произ-
водственных объектов;
- устойчивый рост производительности труда и заработ-
ной платы;
2.3.2 Приоритетные направления сельскохозяйственного 
производства
Цели:
- устойчивое развитие сельского хозяйства;
- совершенствование экономических и земельных отно-
шений;
- повышение качества жизни сельского населения;
- развитие социальной инфраструктуры села.
Задачи:
Для достижения этих целей, необходимо решить следую-
щие задачи:
1. Наращивание объемов сельскохозяйственной продук-
ции на основе повышения эффективности сельскохозяй-
ственного производства.
2.Внедрение современных ресурсосберегающих техноло-
гий сельскохозяйственного производства, восстановле-
нию плодородия почв, развитию племенного животновод-
ства, элитного семеноводства. 
3.Содействовать повышению уровня технического осна-
щения сельскохозяйственных предприятий на условиях 
лизинга и льготного кредитования.
2.3.3. Расширение малого бизнеса
Развитие малого предпринимательства является важным 
условием функционирования рыночной экономики. В не-
обходимости поддержки малого предпринимательства 
можно выделить следующие аспекты - экономический, 
социальный, политический. Приоритетным направлением 
развития малого бизнеса является повышение конкурен-
тоспособности предпринимательской среды в Станцион-
ном сельсовете.
2.3.4. Развитие инвестиционно – строительного комплек-
са
Проблемы: 
С 1 января 2011г. при отсутствии правил землепользо-
вания и застройки предоставление земельных участков с 
предварительным согласованием (любой вид строитель-
ства) не допускается.
 В настоящее время подготовлен проект Правил земле-
пользования и застройки по Станционному сельсовету, 
идет работа по созданию Генерального плана территории 
Станционного сельсовета.
Цели: 
- создание эффективного землепользования и развития 
территорий на уровне муниципальных образований; 
-создание условий для устойчивого развития территории 
Станционного сельсовета, сохранение окружающей среды 
и объектов культурного наследия.
Задачи:

- обеспечение прав и законных интересов физических и 
юридических лиц, в том числе правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства;
-создание условий для привлечения инвестиций, в том 
числе путем предоставления возможности выбора наибо-
лее эффективных видов разрешенного использования зе-
мельных участков и объектов капитального строительства;
- выполнения требований федерального законодательства 
в части недопустимости использования процедур, предва-
рительного согласования мест размещения объектов при 
отсутствии правила землепользования и застройки; 
- подготовки документации по планировке территории и 
проведению аукционов по предоставлению земельных 
участков в целях жилищного и иных видов строительства;
-узаконение земельных участков и индивидуальных жи-
лых домов на территориях расположенных за чертой на-
селенных пунктов и пополнение бюджета Станционного 
сельсовета за счет сборов земельного налога и строений 
вышеуказанных территорий.
2.3.5. Развитие жилищно-коммунального хозяйства.
Цель: Обеспечение роста благосостояния и качества жиз-
ни населения Станционного сельсовета.
Задачи: Создание условий для качественного развития 
общественной инфраструктуры района. Обеспечение 
устойчивого развития жилищно-коммунального хозяйства 
района на основе его последовательного реформирова-
ния, повышения надежности и качества предоставляемых 
услуг, совершенствования тарифной политики и системы 
расчетов за услуги ЖКХ.
2.3.6. Развитие потребительского рынка и сферы услуг
Цель: обеспечение удовлетворения потребностей населе-
ния в товарах и услугах, обеспечение контроля качества 
данных услуг.
Задачи: в сфере торговли планируется развивать прогрес-
сивные формы обслуживания; обеспечить малые и отда-
ленные сельские населенные пункты объектами торговли. 
Так же необходимо создание условий для обеспечения 
прав населения на безопасность и качество товаров; улуч-
шение культуры обслуживания, совершенствование форм 
и методов торговли. Содействие открытию новых совре-
менных магазинов различных форматов, формирование 
развитой системы товародвижения,
В сфере бытового обслуживания планируется расширение 
спектра бытовых услуг, как на базе потребительской коо-
перации, так и индивидуального предпринимательства.
- Развитие бытовых услуг в сельской местности и осущест-
вление мер по улучшению базовых предприятий.
- Развитие новых видов услуг в рамках областных целевых 
программ.
2.3.7. Исполнение доходной и расходной части консолиди-
рованного бюджета.
Цель: Обеспечение исполнения доходной части бюджета 
на период 2016-2025 годы.
 Задачи: планируется продолжить работу по увеличению 
налогооблагаемой базы, собираемости налоговых и нена-
логовых платежей, сокращению недоимки по налоговым 
платежам и сборам. 
- вести работу с крупными арендаторами – налогопла-
тельщиками по обеспечению уплаты налогов в полном 
объеме, начисленных текущих платежей и погашению за-
долженности;
В части расходов бюджета приоритеты бюджетной поли-
тики будут направлены на:
- внедрение энергосберегающих технологий, создание 
системы анализа социально-экономической результатив-
ности бюджетных расходов.
- совершенствование процедуры формирования муници-
пального заказа, путем планирования закупок, т.е. будет 
формироваться план муниципальных нужд и проведение 
закупок для муниципальных нужд, на предоставление со-
циальных услуг, выполнение работ по капитальному ре-
монту и строительству. 
2.4. Ресурсы реализации концепции социально-

экономического развития Станционного сельсо-

вета

1. Наличие свободных земельных ресурсов, пригодных 
для развития сельского хозяйства. Более эффективное 
использование земель сельскохозяйственного назначения 
(пашни, пастбищ и сенокосов). Создание новых предпри-
ятий позволит обеспечить рост ВРП, поступление налогов 
в бюджеты всех уровней; обеспечить создание новых ра-
бочих мест.
2. Наличие свободных трудовых ресурсов. 
3. Возможность кооперации с другими территориями.
2.5 Основные положительные характеристики для 

развития Станционного сельсовета:



№ 59 (602) 31 мая 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

1.Выгодное географическое положение (близость к г. Но-
восибирску, областному и районному центрам);
2.Соседство с г. Новосибирском, Мошковским районом 
и другими МО, находящимися в Новосибирском районе;
3.Развитая транспортная инфраструктура (наличие авто-
мобильной дороги федерального значения и железной 
дороги);
4.Наличие земельных ресурсов для ведения с/х производ-
ства, развития садоводства, личных подсобных хозяйств, 
крестьянских (фермерских) хозяйств;
5.Возрастание роли малого бизнеса, увеличение малых 
предприятий;
6.Развитие средств коммуникаций и информационных 
технологий в сфере управления (сотовая связь, Интернет 
и.т.д.), наличие оптоволоконной линии связи;
7.Наличие трудовых ресурсов;
8.Огромная территория поселения.
 Ключевым ресурсом в реализации данной программы 
должна стать власть, способная планировать, организовы-

вать и контролировать процесс реализации данной про-
граммы. Кроме того, в процесс решения, как отдельных 
задач, так и всей программы в целом должны быть во-
влечены организации всех форм собственности, средства 
массовой информации, финансовые структуры и все на-
селение Станционного сельсовета заинтересованное в его 
устойчивом социально-экономическом развитии.
Программа включает мероприятия, выполнение которых 
требует привлечения финансовых средств. Основными ис-
точниками финансового обеспечения являются: средства 
федерального, областного, местного бюджетов, финансо-
вые средства предприятий, организаций и предпринима-
телей.
Программа будет реализовываться на основе анализа 
текущего состояния экономики сельсовета и прогнози-
рования темпов ее развития. При этом раз в год будет 
осуществляться корректировка мероприятий Программы 
на основании свода инвестиционных проектов, бизнес-
планов и проектов организационных мероприятий, соот-

ветствующих основным направлениям развития Станцион-
ного сельсовета.
В качестве экономических механизмов воздействия при 
реализации Программы предполагается использовать:
-налогово-бюджетный и финансово-кредитный механизм;
-инструменты инвестиционной политики;
-муниципальные целевые программы, разрабатываемые и 
реализуемые в соответствии с приоритетами Программы 
и финансовыми возможностями муниципального бюдже-
та;
-федеральные и областные целевые программы, в части 
тех разделов, которые реализуется на территории сель-
совета;
-механизмы привлечения средств из внебюджетных ис-
точников.
Особое внимание будет уделено привлечению в экономику 
поселения внешнего капитала, а также поиск стратегиче-
ских инвесторов, заинтересованных в долгосрочном со-
трудничестве.

Программа социально-экономического развития утверж-
дается Станционным Советом депутатов. Общее руко-
водство Программой осуществляет глава администрации 
Станционного сельсовета. После утверждения Программа 
становится обязательным документом к исполнению для 
всех должностных лиц сельсовета. Ответственные долж-
ностные лица администрации вносят коррективы в годо-
вые планы, учитывая цели, задачи и основные направле-
ния, принятые в программе. Общественность ежегодно 
информируется о ходе реализации программы на сходе 
граждан поселения.
С полным текстом «Комплексной программой социально-
экономического развития Станционного сельсовета на 
2011-2025 годы» можно ознакомиться на главной страни-
цы сайта администрации Станционного сельсовета.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании Областного закона от 15.07.2010г. № 510 
– ОЗ «Об организации транспортного обслуживания на-
селения на территории Новосибирской области», Устава 
муниципального образования Каменского сельсовета ПО-
СТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить прилагаемый административный регламент 
проведения проверок в сфере предоставления услуг на-
селению пассажирскими перевозками на территории Ка-
менского сельсовета при осуществлении муниципального 

контроля Каменским сельсоветом Новосибирского района 
Новосибирской области.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская правда», приложение к постановлению на сайт Ка-
менского сельсовета.
3.Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой. 
Глава Каменского сельсовета: В.И. Шуллер 

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2010г.    п. Восход  № 12а

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК 

В СФЕРЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПАССАЖИРСКИМИ ПЕРЕВОЗКАМИ 

НА ТЕРРИТОРИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ 

КАМЕНСКИМ СЕЛЬСОВЕТОМ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», указами Пре-
зидента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному по-
ведению федеральных государственных служащих и уре-
гулированию конфликта интересов», от 21.07.2010 № 925 
«О мерах реализации отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции», постановлением 
Главы Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области № 100 от 29.12.2010г. «О предо-
ставлении гражданами, претендующими на замещение 
должности муниципальной службы Каменского сельсове-
та, муниципальными служащими Каменского сельсовета 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера» постановляю:
1. Утвердить перечни должностей муниципальной служ-
бы, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» а 
Администрации Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области (приложение 1).
2. Гражданин Российской Федерации, замещавщий 
должность муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, включенную в перечень должностей му-
ниципальной службы, предусмотренных статьей 12 Феде-
рального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», в течении двух лет со дня увольнения с 
муниципальной службы:
2.1. Имеет право замещать должность и выполнять работу 
на условиях гражданско – правового договора в коммер-
ческих и некоммерческих организациях, если отдельные 
функции по муниципальному управлению этими организа-
циями входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, с согласия соответствующей 
комиссии по соблюдению требований к служебному по-
ведению и урегулированию конфликта интересов, которое 
дается в порядке, установленном положением о соответ-
ствующей комиссии;
2.2. Обязан при заключении трудовых договоров и (или) 
гражданско – правовых договоров в случае, предусмо-
тренном подпунктом 2.1. сообщать работодателю све-
дения о последнем месте муниципальной службы с со-
блюдением законодательства Российской Федерации о 
государственной тайне.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская правда», приложение к постановлению на сайте 
Каменского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой. 
Глава сельсовета В.И. Шуллер

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.02.2011г.    п. Восход  № 13 а

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

В АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА 

ОТ 25.12.2008Г. № 273-ФЗ «О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ» 

В соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 14.01.2003г. № 11 «О пра-
вительственной комиссии по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности» постановляю:
1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безо-
пасности и охраны жизни людей на водных объектах (КЧС 
и ПБ) на территории Каменского сельсовета. 
2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности на территории администрации Ка-
менского сельсовета (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности на территории администрации Каменского 
сельсовета.
4. Руководителям муниципальных предприятий и учрежде-
ний своими распоряжениями назначить должностных лиц, 
ответственных за организацию и исполнение мероприятий 
по защите населения и территории от чрезвычайных си-
туаций техногенного и природного характера. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская правда», приложение к постановлению на сайте 
Каменского сельсовета.
6. Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой. 
Глава сельсовета В.И. Шуллер

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.03.2011г.    п. Восход  № 23

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» по-
становляю:
1. Утвердить Положение об органе , специально уполно-
моченном на решение задач в области защиты населения 
и гражданской обороны.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская правда», приложение к постановлению на сайте 
Каменского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 
Глава сельсовета В.И. Шуллер

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.03.2011г.    п. Восход  № 24

ОБ ОРГАНЕ СПЕЦИАЛЬНО УПОЛНОМОЧЕННОМ НА РЕШЕНИЕ ЗАДАЧ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

 И ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Фе-
дерации, статьей 5 Федерального закона от 2 июля 2008г. 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственно-
сти субъектов Российской Федерации или муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и сред-
него предпринимательства, и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», 
пунктами 3, 7 статьи 35 Федерального закона от 21 дека-
бря 2001г. № 178- ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке оплаты 
отчуждаемого недвижимого имущества, находящегося 
в собственности Каменского сельсовета и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская правда», приложение к постановлению на сайте 
Каменского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 
Глава сельсовета В.И. Шуллер

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2011г.    п. Восход  № 37

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ОТЧУЖДАЕМОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

И АРЕНДУЕМОГО СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25 – 
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Закона Новосибирской области от 30.10.2007 № 157 – ОЗ 
«О муниципальной службе в Новосибирской области», ПО-
СТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить положение к квалификационным требовани-
ям для замещения должностей муниципальных служащих. 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская правда», приложение к постановлению на сайте 
Каменского сельсовета.
3.Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой. 
Глава Каменского сельсовета: В.И. Шуллер 

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГОРАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2011г.    п. Восход  № 39

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ 

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ. 

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 
3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веще-
ствах», Указом Президента РФ от 09.06.2010 № 690 «Об 
утверждении Стратегии государственной антинаркотиче-
ской политики Российской Федерации до 2020 года», ре-
шением 35-ой сессии Совета депутатов Новосибирского 
района от 25.12.2008 №6 постановляю:

1. Утвердить Программу по противодействию наркомании 
на территории Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская правда», приложение к постановлению на сайте 
Каменского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 
Глава сельсовета В.И. Шуллер

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.05.2011г.    п. Восход  № 40

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НАРКОМАНИИ 

НА ТЕРРИТОРИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании Федерального закона № 294 – ФЗ 
от 26.12.2008г., главой 3 Федерального закона от 
28.12.2009г. № 381 – ФЗ «Об основах государственно-
го регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», пункта 47 статьи 29 Устава муниципального 
об¬разования Каменского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить прилагаемый административный регламент 
проведения проверок в сфере торговли при осуществле-
нии муниципального контроля на территории Каменского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «При-
обская правда», приложение к постановлению на сайт Ка-
менского сельсовета.
3.Контроль за исполнением данного постановления остав-
ляю за собой. 
Глава Каменского сельсовета: В.И. Шуллер 

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГОРАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2010г.    п. Восход  № 89

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК В СФЕРЕ ТОРГОВЛИ 

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ КАМЕНСКИМ СЕЛЬСОВЕТОМ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 31. 05. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»


